

# STOŁECZNY MAGAZYN POLICYJNY

Źródło: <http://magazyn.policja.waw.pl/mag/wydanie-aktualne/72784,Amerykanski-prezydent-w-Warszawie.html>  
Wygenerowano: Wtorek, 22 sierpnia 2017, 03:33

## AMERYKAŃSKI PREZYDENT W WARSZAWIE

**Prawie 4,5 tysiąca funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji wspieranych przez policjantów z innych garnizonów, a także Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji, BOA, ABW - zabezpieczało Szczyt Inicjatywy Trójmorza i wizytę Prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa w Warszawie. Policjanci ochraniali miejsca, gdzie trwały obrady, trasy przejazdów kolumn specjalnych oraz miejsca pobytu gości. Dbali także o bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie miasta.**

# Amerykański prezydent w Warszawie

EDYTA ADAMUS

*Prawie 4,5 tysiąca funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji wspieranych przez policjantów z innych garnizonów, a także Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji, BOA, ABW - zabezpieczyło Szczyt Inicjatywy Trójmorza i wizytę Prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa w Warszawie. Policjanci ochraniali miejsca, gdzie trwały obrady, trasy przejazdów kolumn specjalnych oraz miejsca pobytu gości. Dbali także o bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie miasta.*

**S**ukcesem służb policyjnych zakończył się zorganizowany w Warszawie w dniach 4-7 lipca br. Szczyt Inicjatywy Trójmorza z udziałem przywódców 11 państw, w tym Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Donalda Trumpa.

Podczas operacji w Komendzie Stołecznej Policji działał policyjny sztab, który na bieżąco koordynował i integrował działania służb. Nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwało blisko 4.500 policjantów, w tym ponad 1.600 z komend wojewódzkich. Wsparcia udzielił także funkcjonariusze CBŚP, Biura Kryminalnego KGP oraz ABW.

W ciągłej gotowości pozostawali policjanci z jednostek antyterrorystycznych SPAP i BOA. Na terenie miasta pracowało wielu policjantów kryminalnych, których zadaniem było wykrywanie ewentualnych zagrożeń, w sposób umożliwiający szybką ich eliminację.

W znacznej mierze zmieniło się funkcjonowanie ulic w Śródmieściu. Część ulic została wyłączona z parkowania oraz zamknięta dla samochodów, rowerów i ruchu pieszego. Wprowadzono stałe i czasowe wyłączenia z ruchu. Stałe dotyczyły głównie okolic hotelu, gdzie odbywały się obrady, jak również miejsc, gdzie przebywali zaproszeni goście. Czasowe utrudnienia dotyczyły pozostałych ulic, którymi poruszały się kolumny specjalne, pilotowane przez policjantów ruchu drogowego.

Szczególne środki bezpieczeństwa (łącznie z ograniczeniem ruchu pieszego) obowiązywały wokół Pałacu Prezydenckiego, Zamku Królewskiego, hotelu Sofitel Warsaw Victoria, gdzie w dniach 6 - 7 lipca odbyła się Transatlantycka Konferencja GLOBAL FORUM, dotycząca bieżącej polityki, ekonomii i bezpieczeństwa w Europie Środkowo-Wschodniej. W wydarzeniu uczestniczyło 380 osób, w tym Prezydent RP Andrzej Duda.

Dodatkowo duże siły policyjne zostały skierowane do zabezpieczenia wydarzenia na pl. Krasińskich, gdzie 6 lipca przemówienie do licznie zgromadzonych mieszkańców nie tylko Warszawy, ale i całej Polski wygłosił Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump.

Wzmocnionym nadzorem było objęte warszawskie Lotnisko im. F. Chopina, gdzie lądowały i skąd odlatywały delegacje z poszczególnych państw.

Funkcjonariusze zabezpieczali również kilkanaście zgromadzeń publicznych, które towarzyszyły wydarzeniom związanym ze szczytem. W trakcie działań nie odnotowano żadnych incydentów.

Zakłóceń porządku nie zarejestrowano również podczas Polsko-Amerykańskiego Pikniku Wojskowego połączonego z wystawą sprzętu wojskowego, który 6 lipca odbył się na błoniach Stadionu Narodowego.

W Komendzie Stołecznej Policji została uruchomiona także specjalna infolinia o utrudnieniach w ruchu drogowym w związku z odbywającym się w Warszawie Szczytem Inicjatywy Trójmorza i wizytą Prezydenta Stanów Zjednoczonych Donalda Trumpa. W ramach infolinii funkcjonowało 5 stanowisk. Policjanci podpo-

wiadali mieszkańcom Warszawy, ale również turystom, jak poruszać się po stolicy. Informowali o licznych zmianach w organizacji, o czasowo wyłączanych z ruchu ulicach, szczególnie podczas przejazdów kolumn samochodów uczestników spotkań z Donaldem Trumpem. Kierowcy mogli dowiedzieć się o ograniczeniach w parkowaniu i wyznaczonych dodatkowo parkingach oraz ewentualnych czasowych włączeniach z ruchu ciągów komunikacyjnych.

Przygotowania do Szczytu Inicjatywy Trójmorza i wizyty Prezydenta Stanów Zjednoczonych, obejmujące zarówno planowanie działań, jak i odpowiednie zaplecze logistyczne, pozwoliły na zabezpieczenie tego wydarzenia na najwyższym możliwym poziomie. ■



■ Policjanci podczas zabezpieczenia wizyty Donalda Trumpa w Warszawie

## ZAŁĄCZNIKI DO STRONY

---

[Stołeczny Magazyn Policyjny - nr 8/2017](#) 1.78 MB

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)